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TAX ON GOODS

3. Relief on taxes on goods imported into the SERZ.

(1) The importation into a SERZ of goods specified in the Schedule, for the 
period commencing on the 1st day of January, 2022 and ending on the 1st 
day of December, 2022, subject to conditions stipulated by the Ministry of 
Finance, shall be exempted from any taxes and fees under— 
(a) Customs Management Act, 2011 (No.30 of 2011);
(b) Excise Act, 2018 (No. 22 of 2018);
(c) Tariff Act, 2018 (No. 21 of 2018); and
(d) Value Added Tax Act, 2014 (No. 32 of 2014).

(2) A person desirous of importing goods into a SERZ under paragraph (1) 
must make application to the Minister of Finance to do so within 90 days 
of the commencement of this Order and any approval granted shall be 
valid until the 1st day of December, 2022.

4. VAT zero rating on local wholesale and retail sales of goods.

Within a SERZ, the local wholesale or retail sale of any goods specified in the 
Schedule for the period commencing 1st day of January, 2022 and ending the 1st 
day of December, 2022, shall, subject to conditions stipulated by the Ministry of 
Finance, be zero rated under the Value Added Tax Act, 2014 (No. 32 of 2014).

5. VAT zero rating and relief from import taxes on goods purchased 
outside of SERZ.

(1) In accordance with conditions stipulated by the Ministry of Finance, 
where goods specified within the Schedule are sold by a VAT registrant 
within The Bahamas but outside of a SERZ and shipped into a SERZ by 
the registrant to a customer who has been granted an approval under 
paragraph (3) —
(a) the sale shall be zero rated under the Value Added Tax Act, 2014 

(No. 32 of 2014); and
(b) the importation of such goods into The Bahamas shall be zero rated 

under the Value Added Tax Act, 2014 (No. 32 of 2014) and 
exempted from import tax under the —
(i) Customs Management Act, 201 l(No. 30 of 2011);
(ii) Excise Act, 2018 (No. 22 of 2018); and
(iii) Tariff Act, 2018 (No. 21 of 2018).

(2) Where a VAT registrant operating outside of a SERZ sells goods specified 
within the Schedule and ships the goods into a SERZ to a customer free of 
import tax in accordance with this Order, he may apply to the Customs
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Department for a refund of the import tax.
(3) A person desirous of purchasing goods outside of a SERZ under 

paragraph (1), must make application to the Minister of Finance to do so 
within 90 days after the commencement of this Order and any approval 
granted shall be valid until the 1st day of December, 2022.

6. Conditions for tax relief on goods.

(1) Any person who seeks to remove tax exempted and VAT zero rated goods 
valued in aggregate in excess of $500 from the SERZ to locations inside 
The Bahamas outside the SERZ or to export these goods outside The 
Bahamas, must report the intended movement of the goods to the Customs 
Department and make the payment of VAT and other taxes and fees to the 
Customs Department that would otherwise be applicable.

(2) Any person who fails to report and make payment as outlined herein will 
subject to the seizure of the goods and the payment of fines as prescribed 
by the Minister of Finance.

TAX ON SERVICES

7. VAT zero rating on construction services.

Within a SERZ, subject to conditions stipulated by the Ministry of Finance, the 
supply of construction services shall be zero rated under the Value Added Tax 
Act, 2014 (No. 32 of 2014), provided that the services —

(a) were invoiced by the registrant supplier by the 31st day of 
December, 2021; and

(b) are paid for in full by the recipient by the 31 st day of March, 2022.

8. Exemption on building permits.

Within a SERZ, for the period commencing the 1st day of January, 2022 and 
ending the 1st day of December, 2022, notwithstanding the Buildings 
Regulation (General) Rules', the fees payable for a building permit shall be 
exempted provided the building—

(a) does not exceed 900 square feet;
(b) is built for residential use; and
(c ) is Bahamian owned.

IS. 1. No. 92 of 1971
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TAX ON SALE OF REAL PROPERTY

9. Discount on value added tax on the sale of certain real property.

(1) Subject to paragraph (2), for the period commencing the 1st day of 
January, 2022 and ending the 1st day of December, 2022, on the sale of 
any real property within a SERZ, not exceeding two hundred and fifty 
thousand dollars, the VAT discount on that sale, shall be in accordance 
with the following scale —

VALUE OF CONSIDERATION: VAT
VALUE

DISCOUNT
GRANTED
CONDITIONALLYFROM TO

Zero $100,000 Up to 
$2,500

50%
Max $1,250

$100,001 $250,000 $1,000 to 
$25,000

35%
Max $8,750

(2) Notwithstanding paragraph (1), for the period commencing the 1st day of 
January, 2022 and ending the 31st March, 2022, where the purchaser is a 
Bahamian, the sale of real property within a SERZ, not exceeding two 
hundred and fifty thousand dollars, shall be zero rated for the purposes of 
the Value Added Tax Act, 2014 (32 of 2014).

10. Repeal.

The Disaster Reconstruction Authority (Special Economic Recovery Zones) 
(Relief) Order, 20212 is repealed.

2(S.I.No.56 of 2021)
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			   Made this 7th day of January, 2022

Signed
PHILIP E. “BRAVE” DAVIS

Minister of Finance




